

**Produktdaten**

Artikelbezeichnung	: Schwarzwälder Kirsch Torte, ugs., 2050g
Verkehrsbezeichnung	: Sauerkirsch-Zubereitung (11%), Kakao-Sahne- (10%) und kirschwasserhaltige Sahne-Füllung (10%) zwischen zwei dunklen Biskuitböden auf einem Mürbeteigboden; darauf liegt ein dunkler Biskuitboden zwischen kirschwasserhaltiger Sahne-Füllung (18%); mit Sahnetupfen, Belegkirschen und Schokoladenspänen dekoriert und Schokoladen-Raspeln umrandet, tiefgefroren. Enthält Alkohol. Für Kinder nicht geeignet.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: Erlenbacher Backwaren GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: erlenbacher
GTIN	: 4004311181782
LAN	: 8108178
Höhe	: 103 mm
Breite	: 290 mm
Tiefe	: 293 mm
Nettogewicht	: 2050 g
Bruttogewicht	: 2258 g
Füllmenge	: 2050 g

**Zutaten**

Zutaten: SCHLAGSAHNE (40%), Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, VOLLEI, Sauerkirschen (5%), Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA)) (2%), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Aroma) (2%), fettarmer Kakao (2%), Kirschwasser (Obstbrand) (1%), Kirschen (1%), Palmfett, WEIZENSTÄRKE, Gelatine, Apfelsaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Feuchthaltemittel (E420), Rapsöl, Backtriebmittel (E450, E500), Geliermittel (E440), Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330), SÜSSMOLKENPULVER, Aprikosensaftkonzentrat, Invertzuckersirup, Speisesalz, natürliches Aroma, Traubensaft, Säureregulatoren (E332, E331, E300), Verdickungsmittel (E410). Kann SCHALENFRÜCHTE und ERDNÜSSE enthalten!

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse	: enthält
Sonstige glutenhaltige Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält

**Nährwerte**

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1133 kJ
Energie [kcal]	: ca. 271 kcal
Fett	: ca. 15,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 10,3 g
Kohlenhydrate	: ca. 27,9 g
davon Zucker	: ca. 20,6 g
Ballaststoffe	: ca. 1,6 g
Eiweiß	: ca. 3,8 g
Salz	: ca. 0,15 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

**Zubereitung**

Auftauempfehlung: Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen. Im Kühlschrank (6°C?7°C): ganzer Kuchen ca. 14 Stunden.

**Zusatzstoffe**

Farbstoffe

: Ja

Liste

: Ascorbinsäure, Citronensäure, Natriumcitrate, Kaliumcitrate,  
Johannisbrotkernmehl, Sorbit, Pektine, Diphosphate, Mono- und Diglyceride von  
Speisefettsäuren, Natriumcarbonate

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 03.04.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.